«Шакола сталася консерваторією в
мініятюрі, а хор дорівнював добрій опері, – і здавалося, що в Европі, крім трьох
відомих категорій музики: німецької, італійської та французької, існує ще четверта

1 Шематизм перемиської єпархії на рік 1828.
2 Викторъ Матюкъ. Иванъ Лавровскій // Календар «Просвіти». Львів 1889, с. 82–86.
∗ Насправді І. Лаврівський народився 10 вересня (29 серпня ст. ст.) 1823 р. Уточнено за

матеріялами Холмської гр.-кат. Консисторії; див.: Статистическая вѣдомость о личном
составѣ Холмской Греко-Уніатской Семинаріи въ началѣ сего 1870 года // Archiwum
Państwowe w Lublinie. Zespół: Chełmski Konsystorz Greckokatolicki [1525] 1596–1877 [1905],
sygn. 166, арк.